СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
ЗАТО пос. ВИДЯЕВО
(четвертого созыва)
РЕШЕНИЕ

12.04.2012 № 14

пос. Видяево

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов

ЗАТО Видяево от 09.12.2011 г.  № 345 «Об утверждении Положения о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Администрации ЗАТО п. Видяево»

Заслушав информацию ведущего специалиста – ответственного секретаря комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав  при Администрации ЗАТО Видяево  Новопольцевой Н.А., на основании протеста Прокуратуры Мурманской области от 12.03.2012 г.№7-4-20-2012 на отдельные нормы Положения о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Администрации ЗАТО п. Видяево, утверждённого решением Совета депутатов от 09.12.2011 г. № 345, Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации  ЗАТО п. Видяево, утверждённое решением Совета депутатов ЗАТО Видяево от 09.12.2011 г. № 345, изменения следующего содержания:
1.1. п.3 главы I изложить в следующей редакции:
«Деятельность комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав основывается на следующих принципах:

законность;

гуманность;

справедливость;

объективность;

поддержка семьи и взаимодействие с ней;

индивидуальный подход к несовершеннолетним;

уважительное отношение к несовершеннолетним, их родителям (законным представителям);

конфиденциальность информации;

обеспечение ответственности родителей (законных представителей), должностных лиц и граждан за нарушение прав и законных интересов несовершеннолетних;

коллегиальность и равноправие членов комиссий ».
1.2. абзац 20 пункта 5 главы IX изложить в следующей редакции:

«Постановление подписывается председательствующим на заседании Комиссии, объявляется немедленно, по окончании рассмотрения дела».
1.3. в главе ХI, исключить пункт 1 «По поручению Правительства Мурманской области контроль за реализацией государственных полномочий осуществляет областная Комиссия ».
     2. Решение вступает в силу после опубликования в газете «Вестник Видяево».

Глава муниципального образования,
председатель Совета депутатов ЗАТО Видяево                              С.М.Дубовой